
Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1
Pracoviště: Jungmannova 36/31, 110 00 Praha 1
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157

1/2 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.:

26. 4. 2024 Mgr. Simona Greinerová

Č. j.: 236 002 496

MHMP 1000244/2024 Počet listů/příloh: -/0

Sp. zn.: Datum:

S-MHMP 875177/2024 21.05.2024

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážení,

hlavní město Praha, Magistrát hl. m. Prahy jako povinný subjekt ve smyslu ust. § 2 odst. 1 zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„InfZ“), obdržel dne 26. 4. 2024 Vaši žádost o poskytnutí informace (dále jen „Žádost“).
Z důvodu vyhledávání a sběru informací v jiných úřadovnách povinného subjektu (MHMP)
odlišných od odboru vyřizujícího danou Žádost, byla prodloužena lhůta pro poskytnutí informace
přípisem ze dne 6. 5. 2024 pod č. j. MHMP 917889/2024.

V Žádosti konkrétně uvádíte:

„Rádi bychom Vás tímto požádali v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí následujících informací:

- žádáme o zveřejnění obsahu tisku R-51485: Informace k expertnímu stanovisku k otázkám
platného českého práva reagující na zadání Hlavního města Prahy na základě smlouvy č.
OBJ/PRP/17/01/00001/2024 a č. OBJ/PRP/17/01/00002/2024;

- žádáme o informaci na základě smlouvy č. OBJ/PRP/17/01/00001/2024 a
č. OBJ/PRP/17/01/00002/2024, a to jakým způsobem byli zvoleni právní experti pro vypracování
expertního stanoviska informačního tisku Radě R-51485, který je zařazen na jednání rady v
programu dne 29.4.2024;

- žádáme o informaci jaká byla cena výše uvedeného zpracovaného expertního stanoviska.“

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám v součinnosti se sekretariátem 1. náměstka primátora
hl. m. Prahy MUDr. Zdeňka Hřiba pro oblast dopravy a s oddělením právních služeb odboru
právní podpory MHMP poskytujeme Vámi požadované informace.

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

Odbor právní podpory

Oddělení svobodného přístupu k informacím

*MHMPXPOQ885Z*
MHMPXPOQ885Z



 

2/2  

Ad 1. V příloze Vám zasíláme v anonymizované podobě tisk R-51485: Informace k expertnímu 
stanovisku k otázkám platného české práva reagující na zadání Hlavního města Prahy na základě 
smlouvy č. OBJ/PRP/17/01/00001/2024 a č. OBJ/PRP/17/01/00002/2024. 

Ad 2. Výběr dodavatelů pro vypracování expertního stanoviska proběhl v souladu s obecně 
závaznými i interními právními předpisy, zejména v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění a Pravidly pro zadávání veřejných zakázek 
v podmínkách hlavního města Prahy, které tvoří přílohu č. 1 usnesení Rady hlavního města Prahy 
č. 301 ze dne 22. února 2021, kdy u veřejných zakázek malého rozsahu s hodnotou nižší nebo 
rovnou 150.000 Kč je výběr dodavatele plně v kompetenci ředitele zadávajícího odboru 
Magistrátu hlavního města Prahy s tím, že hlavní město Praha může zadat takovou veřejnou 
zakázku přímou objednávkou plnění zvolenému dodavateli. Ředitel odboru právní podpory 
Magistrátu hlavního města Prahy učinil výběr dodavatelů s ohledem na jejich odbornost, 

zkušenosti a reputaci, kdy oba zvolení advokáti jsou spoluautory komentářů k zákonu 
o obchodních korporacích a občanského zákoníku. 

Ad 3. Cena jednotlivých stanovisek vyplývá z čl. III. odst. 1 jednotlivých smluv, které jsou 
dostupné v registru smluv (https://smlouvy.gov.cz/smlouva/28346675?backlink=ed7tj, resp. 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/28346671?backlink=5yil6).   

 

S pozdravem 

 

Mgr. Rudolf Kramář, Ph.D. 
vedoucí oddělení kontrolně-metodického 

pověřen řízením odboru právní podpory 

podepsáno elektronicky 

 
 
Přílohy: 
1. Tisk: R-51485 

 

 


